DECRETO Nº 01385/2024

PIM no M do PM LAIWÉS
a Torn mo m de Miaº % ANULAÇÃO PARA

d. Lai Oro—*º- ! _ SUPLEMENTAÇÃO DE
& à?! , 11 [52,01% DOTAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA, ESTADO DO
ESPÍRITO SANTO, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo Artigo
68 da Lei Orgânica Municipal N.º 43/1990, e pelo Artigo 4.º, Inciso III da Lei MunicipaI
N.“ 890/2018.

DECRETA:

ARTIGO 1“ - Ficam suplementadas no orçamento da despesa da Câmara Municipal
de Laranja da Terra para o exercício de 2024, a importância de R$142.000,00 (cento e
quarenta e dois mil reais).

Ficha 0000005 | Dotação: 101101.0103100011.002.44905200000
Órgão: 10! - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Função: 0] - Legislativa
Subfunção: 031 - Ação Legislativa
Programa: 000I - MANUT. E ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 1.002 — VEÍCULOS, MOBILIARIO E EQUIPAMENTOS PERMANENTES
Elemento: 44905200000 — EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

Fonte: 15000000000 ' - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS ETRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS
VALOR: R$141.500,00

Ficha 0000021 ] Dotação: 101101.0103100012.00L33903600000
Órgão: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 10] - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Função: Ol - Legislativa
Subfunção: 031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 - MANUT. E ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 2.001 - MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTR. E LEGISLATIVAS
Elemento: 33903600000 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS , PESSOA FISICA

Fonte' 15000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E' TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS
VALOR: R$500,00%

ARTIGO 2ª — Para cobertura das suplementações referidas no Artigo 1.º, ficam
anuladas as seguintes dotações da Câmara Municipal de Laranja da Terra:

Ficha: 0000003 I Dotação: 101101.0103100011.001.33903000000
Órgão: I01 — CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: [01 - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Função: OI - Legislativa
Subfunção: 031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 — MANUT. E ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 1.001 — AQUISIÇÃO DE IMOVEL, CONSTR, REFORMA E AMPL DE SEDE
Elemento: 33903000000 — MATERIAL DE CONSUMO

15000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
DE IMPOSTOS

VALOR: RS3.550,00

Fonte:

Ficha: 0000004 Dotação: 101101.0103100011.001.33903900000
Órgão: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 101 — CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Função: 01 - Legislativa
Subfunção: 031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 — MANUT. E ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 1.00! — AQUISIÇÃO DE IMÓVEL, CONSTR, REFORMA E AMPL DE SEDE
Elemento: 33903900000 , OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA

15000000000 = RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
DE IMPOSTOS

VALOR: R$550,00

Fonte:

Ficha: 0000007 Dotação: 101101.010310001100131901]00000
Órgão: IÚI - CAMARA IVIUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 101 — CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Função: 0] - Legislativa
Subfunçâo: 031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 - MANUT. E ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 2.002 , MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTR. E LEGISLATIVAS
Elemento: 31901100000 — VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS , PESSOAL CIVIL

15000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
DE IMPOSTOS

VALOR: R$53.000,00

Fonte:

' Ficha: 0000008 Dotação: 101101.0103100012001.31901300000
Órgão: 10I - CÁMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Função: 0I - Legislativa
Subfunção: 031 - Ação Legislativa

Programa: 0001 - MANUT. E ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 2.002 — MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTR. E LEGISLATIVAS
Elemento: 31901300000 , OBRIGACOES PATRONAIS

Fonte: l5000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
DE IMPOSTOS

VALOR: R$12.000,00

Ficha: 0000012 Dotação: 101l01.0[03100012.001.31909400000
Órgão: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Função: 01 - Legislativa
Subfunção: 031 - Ação LegisIativa
Programa: 0001 - MANUT. E ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 2.001 , MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTR. E LEGISLATIVAS
Elemento: 31909400000 — INDENIZACOES E RESTITUICOES TRABALHISTAS

Fonte: l5000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
DE IMPOSTOS

VALOR: R$4.000,00

Ficha: 0000018 Dotação: 10!l01.0103100012.001.33903200000
Orgão: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: l0l - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Função: Ol - Legislativa
Subfunção: 031 - Ação Legislativa
Progra ma: 0001 - MANUT. E ADMINISTRACAO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 2.001 — MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTR. E LEGISLATIVAS
Elemento: 33903200000 — MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

Fonte: 15000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
DE IMPOSTOS

VALOR: 1158300410

Ficha: 0000019 Dotação: l01101.0103100012.001.33903300000
Órgão: 10! - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Função: 01 — Legislativa
Subfunção: 03l - Ação Legislativa
Programa: 0001 - MANUT. E ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 2.001 ; MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTR: E LEGISLATIVAS
Elemento: 33903300000 , PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇAO

Fonte- 15000000000 — RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS' DE IMPOSTOS
VALOR: R$25.000,00

Ficha 0000024 I Dotação: 10!101.0103100012.001.33904600000
Órgão: 10! — CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA&

Função: 0] - Legislativa
Su bfunção: 031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 - MANUT. E ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 2.001 - MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTR. E LEGISLATIVAS
Elemento: 33904600000 , AUXILIO - ALIMENTACAO
Fonte: I5000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E

TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS
VALOR: R$14.000,00

Ficha 0000025 I Dotação: 101101.0103100012.001.33904700000
Órgão: 10] - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Função: 01 - Legislativa
Subfunção: 031 — Ação Legislativa
Programa: 0001 - MANUT. E ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 2.001 - MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTR. E LEGISLATIVAS
Eiementoz 33904700000 — OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

Fonte: 15000000000 - RECURSOS NAO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS

VALOR: R$] .450,00

Ficha 0000026 | Dotação: 101I01.01031—00012.001,33909200000
Orgão: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 101 - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Função: 01 - Legislativa
Subfunção: 031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 - MANUT. E ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 2.001 - MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTR. E LEGISLATIVAS
Elemento: 33909200000 , DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

Fonte." 1,5000009000 ' — RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E' TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS
VALOR: RSZBSILUG

Ficha 0000027 [ Dotação: 101101.0103]00012.001.33909300000
Órgão: 101 — CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 10] - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Função: 0] - Legislativa
Subfunçâo: 031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 - MANUT. E ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 2.00I - MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTR. E LEGISLATIVAS
Elemento: 33909300000 — INDENIZACOES E RESTITUICOES

Fonte' 15000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E, ' TRANSFERENCIAS DE IM POSTOS
VALOR: R$2.950,00

Ficha 0000028 I Dotação: 10110l.010310001100233903000000
Orgão: 101 — CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA

Unidade: 10] - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Função: 0] - Legislativa
Subfunção: 03] - Ação Legislativa
Programa: 0001 — MANUT. E ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS

2.002 — TREINAMENTO E CAPACIT. DE VEREADORES E SERVID. DO
Projeto: LEGISLATIVO
Elemento: 33903000000 — MATERIAL DE CONSUMO

Fonte: I5000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E
TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS

VALOR: R$2.000,00

Ficha 0000029 [ Dotação: 10110].0103100012.002.33903900000
Órgão: 10! — CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Unidade: 10] - CAMARA MUNICIPAL DE LARANJA DA TERRA
Função: 0l - Legislativa
Subfunção: 031 - Ação Legislativa
Programa: 0001 - MANUT. E ADMINISTRAÇÃO DAS ATIVIDADES LEGISLATIVAS
Projeto: 2.002 — MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTR. E LEGISLATIVAS
Elemento: 33903900000 — OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA JURIDICA

Fonte“ 15000000000 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS E' TRANSFERENCIAS DE IMPOSTOS
VALOR: R$9.550,00

ARTIGO 3“ - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ARTIGO 4º — Revogam-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE—SE E CUMPRA—SE.

Laranja da Terra/ES, 28 de novembro de 2024.

i. ' STORCH
Prefeito do Município de Laranja da T erra/ES